
1 

 

Protokół nr 54/2023 

z  posiedzenia Komisji  Rozwoju Społeczno- Gospodarczego, Bezpieczeństwa 

Publicznego, Oświaty i Ochrony Środowiska dnia 06 września 2023 roku pod 

przewodnictwem Pani Urszuli Fidorczuk- Przewodniczącej Komisji. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Członkowie Komisji według załączonej listy obecności – obecnych było 7/7 członków; 

2) Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy  

3) Pan Cezary Pietrzak – Sekretarz Gminy 

 

Porządek obrad 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 6 lipca 2023 r.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małkinia Górna.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia cmentarza komunalnego 

w Małkini Górnej. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta  Gminy Małkinia 

Górna w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży w Gminie Małkinia Górna.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Małkinia Górna. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Ostrowskiego na wykonanie zadania inwestycyjnego.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Małkinia 

Górna na 2023 rok. 

10. Sprawy różne 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 1. 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 6 lipca 2023 r. Głosowało 

7 radnych.  

 

Punkt 2. 

 

Pani Ewa Orłowska – kierownik Referatu Planowania Gospodarki Przestrzennej i Rewitalizacji 

– poinformowała, że sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wynika z lokalnych potrzeb społeczno-gospodarczych, w tym potrzeby 

miejscowego przedsiębiorcy prowadzącego działalność gospodarczą na terenie naszej gminy, 

a wyrażoną we wniosku złożonym do Wójta Gminy Małkinia Górna. W studium analizowany 

obszar w całości wskazany jest pod eksploatację powierzchniową kopalin wraz z niezbędną 

zabudową i zagospodarowaniem. Zatem projektowane przeznaczenie i zagospodarowanie 
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obszaru objętego zmianą planu miejscowego nie jest sprzeczne z ustaleniami studium gminy. 

Pani kierownik omówiła położenie terenu i dodała, że koszty związane ze sporządzeniem planu 

ponosi przedsiębiorca.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Małkinia 

Górna. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 3. 

 

Pani Ewa Orłowska – wyjaśniła, że związku z faktem, że teren istniejącego cmentarza 

parafialnego przy Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Małkini Górnej sukcesywnie się zapełnia, istnieje konieczność zabezpieczenia 

nowych miejsc grzebalnych pozwalających na zapewnienie godziwego pochówku.  Cmentarz 

komunalny w Małkini Górnej będzie zlokalizowany na działkach o nr ew.: 580/3 i 581/3 

o łącznej pow. 0,5614 ha, które stanowią własność Gminy Małkinia Górna.  Przewiduje się, że 

nowy cmentarz będzie wystarczający na 6 lat. Teren pod cmentarz określony jest w 

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przyjętym Uchwałą Nr 100/XVIII/2015 

z dnia 30 grudnia 2015 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Małkinia Górna. Gmina uzyskała zgodę Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Ostrowi Mazowieckiej.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie założenia 

cmentarza komunalnego w Małkini Górnej. Głosowało 7 radnych.  

 

 

 

Punkt 4. 

 

Pan Cezary Pietrzak – Sekretarz Gminy – wyjaśnił, że Wydział Nadzoru Prawnego w rozmowie 

telefonicznej zasugerował naniesienie zmiany w Regulaminie przedmiotowej uchwały 

w zakresie wprowadzenia w § 3 ust. 12 wyrażenia „w przypadku niezłożenia wniosku”. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmieniającej uchwałę 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta  Gminy 

Małkinia Górna w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Małkinia Górna. Głosów za: 6, wstrzymujących się: 1. Głosowało 7 

radnych.  

 

Punkt 5. 

 

Pani Katarzyna Sobieska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – poinformowała, że organ  

nadzoru prawnego w rozmowie telefonicznej zwrócił uwagę, że w uchwale w sprawie trybu 

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Małkinia Górna zostały zamieszczone zapisy, 

które dotyczyły kwestii uregulowanych w ustawie z dnia 9 marca 2023 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, dlatego też należy skreślić je z treści uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
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Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Małkinia Górna. 

Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 6. 

 

Pani Anna Skonieczna-Zambroń – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej 

- wyjaśniła, że złożyła wniosek o zmianę statutu z uwagi na chęć zwiększenia oferty kulturalnej. 

W odpowiedzi na pytanie radnego Jacka Bogdana o zakres tej działalności wyjaśniła, że 

proponowany zapis w statucie pozwoli organizować obiletowane zdarzenia, tj. warsztaty 

psychologiczne, plastyczne, spektakle. Działania mają na celu promowanie działalności 

biblioteki, a nie prowadzenie działalności zarobkowej. Obecnie sprawdzamy jak to wygląda 

pod kątem skarbowym.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej. Głosowało  

7 radnych.  

 

Punkt 7. 

 

Pani Bożena Kordek – Wójt Gminy – poinformowała, że Zarząd Powiatu w Ostrowi 

Mazowieckiej wystąpił z pisemnym wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na zadanie pn: 

„Remont drogi powiatowej nr 2657W na odcinku Orło – Daniłowo”. Dotacja z budżetu gminy  

zostanie udzielona w 2024 roku do kwoty 401 144,45 zł.  

 

Pani Dorota Koroś wskazała, że zdaje sobie sprawę, że dotacja dla powiatu jest z korzyścią dla 

mieszkańców gminy Małkinia Górna, a wybudowanie drogi poprawi ich bezpieczeństwo, 

niemniej z uwagi na traktowanie przez starostę sprawy budowy chodnika w Kiełczewie nie jest 

za udzielaniem pomocy finansowej powiatowi. W związku z czym na komisji wstrzyma się od 

poparcia projektu uchwały. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Ostrowskiego na wykonanie zadania inwestycyjnego Głosów za: 6, 

wstrzymujących się: 1. Głosowało 7 radnych. 

 

Punkt 8. 

 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem.  

 

Pan Józef Jagiełło zapytał, czy gmina otrzymała już środki z tytułu wyrównania dochodów 

z CIT i PIT. Czy wskazane jest na co mogą być przeznaczone te środki.  

 

Pani Wójt wyjaśniła, że część środków gmina otrzymała, dlatego poszerzony jest zakres zadań. 

Środki mogą być przeznaczone na dowolny cen.  

 

Pani Wójt poinformowała, że do projektu uchwały na sesji zostanie złożony wniosek 

o wprowadzenie autopoprawki.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Małkinia Górna na lata 2023 – 2036. Głosowało 7 

radnych.  
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Punkt 9. 

Pani Marzena Kulesza – Skarbnik Gminy – omówiła projekt uchwały, zgodnie 

z uzasadnieniem.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Małkinia Górna na 2023 rok. Głosów za 6, wstrzymujących się: 1. Głosowało 7 radnych.  

 

Punkt 10. 

 

Pani Dorota Koroś:  

1) Nie świeci lampa skierowana na plac zabaw przy SP w Kiełczewie.  

 

Pan Józef Jagiełło:  

1) Miga lampa przy posesji Kańkowo 111 

 

 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

Przewodniczący Komisji  

Leszek Siwek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokolant: 

Beata Dębkowska 


